



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17022022-233566
CG-DL-E-17022022-233566

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 713]
No. 713]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 16, 2022/माघ 27, 1943
NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 16, 2022/MAGHA 27, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 फरवरी, 2022

का.आ. 733 (अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.- 3753(अ) तारीख "15/09/2021", जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा गुजरात राज्य के अहमदाबाद जिले में अहमदाबाद-बामणबोर-राजकोट NH47 के कि.मी. 7 से कि.मी.72.1 तक के भूखण्ड पर के निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित २-लेन/४ लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "22/10/2021" को "संदेश" और तारीख "21/10/2021" को "द इंडियन एक्सप्रेस" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरणमें यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

गुजरात राज्य के अहमदाबाद जिले में NH47 अहमदाबाद-बामणबोर-राजकोट कि.मी. 7 से कि.मी.72.1 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित जमीनका विवरण।

राज्य का नाम: गुजरात		जिले का नाम: अहमदाबाद			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: सानंद				
	गांव का नाम: सनाथल				
1	271/B2	निजी	गैर कृषि	0.0767	सुरजीतसिंह रेवलसिंह, स्वर्णकौर सुरजीतसिंह, देवेन्द्रसिंह सुरजीतसिंह, बलजीतसिंह सुरजीतसिंह, मोनलबेन सुरजीतसिंह ()
2	406/1	निजी	गैर कृषि	0.0061	कमलेशभाई चीनुभाई, सुनील चीनुभाई, मुकेश चीनुभाई ()
3	406/2	निजी	गैर कृषि	0.0139	गुप्ता अशोक फुलचंद, गुप्ता अजय फुलचंद, नवकार कॉर्पोरेशन भागीदारी फर्म की ओर से इसके भागीदार 1. राजेशकुमार हसमुखभाई ठक्कर, 2. विनोदचंद्र सोमचंद्रभाई ठक्कर, 3. रघुरामभाई शिवरामभाई ठक्कर, 4. जयेशभाई धीरूभाई ठक्कर, 5. मिशाल इलेशभाई पटेल, 6. शिवांग इलेशभाई पटेल, 7. पीयूषकुमार वल्लभराम ठक्कर,

					8. दर्शीत हसमुखलाल खेतानी, 9. वसंत हीरालाल ठक्कर ()
4	437	निजी	गैर कृषि	0.0049	इंद्रचंद्र गुमानमल नाहटा ()
5	439	निजी	कृषि	0.0095	बालसंग बबूभाई ()
6	441P	निजी	गैर कृषि	0.1002	नटवरपुरी धनपुरी गोस्वामी, कनैयालाल शकरचंद्र शाह उर्फ कनुभाई शकरचंद्र शाह, रमेशभाई ईश्वरभाई, मणिलाल करशनभाई, ज्योतिबेन वरवाभाई की बेटी और मणिलाल करशनभाई की पत्नी, सरदार सरोवर नर्मदा निगम लिमिटेड ()
7	442	निजी	गैर कृषि	0.1646	तैमीना इरफान बंगाली, जुबेदाबेन आइ बंगाली, अब्दुल सत्तार गफूरखान पठान, अब्दुलजब्बार गफूरखान पठान, गफूरखान छोटेखान पठान, अब्दुल जब्बार गफूरखान पठान, संजय रमेशचंद्र पटेल, राकेश रमेशचंद्र पटेल, इकबाल रामजानीभाई छिपा, यूसुफभाई रामजानीभाई शाहीपुरवाला, प्रमिल प्रहलादराय बंसल, परेशभाई राजेशभाई अग्रवाल, गुलाम मुहम्मदभाई जफरभाई भाटी, जुबेदाबेन गुलाम मुहम्मदभाई भाटी, इलियास गुलाम मुहम्मदभाई भाटी, रुकैयाबेगम इलियासभाई भाटी, दिलीप कुमार जेरामभाई चौहान, रोहित नवीनचंद्र वाछानी, मेघना रोहित वाछानी, ललित राघेश्याम खंडेलवाल, अरविंद राघेश्याम गुप्ता, विष्णु राघेश्याम गुप्ता, वसंतभाई करमसिभाई, चंचलबेन भलाभाई नगरभाई की विधवा, अशोकभाई भलाभाई, भाईलालभाई भलाभाई, सुरेशभाई भलाभाई, भानुबेन भलाभाई, जयाबेन भालाभाई

					()
8	444	निजी	कृषि	0.0166	लालजीभाई आत्माराम उर्फ सेंधाभाई रणछोड़भाई, कमलाबेन आत्माराम, दिनेशभाई शकराभाई, प्रेमिलाबेन शकराभाई, लक्ष्मीबेन शकराभाई, सीताबेन शकराभाई आत्माराम की विधवा, शांताबेन नारनभाई आत्माराम की विधवा, कनुभाई नारनभाई, खोडाभाई नारनभाई, शारदाबेन नारनभाई, लीलाबेन नारनभाई, मीनाबेन नारनभाई, रामिलाबेन नारनभाई ()
9	446P	निजी	कृषि	0.0661	रमेशभाई ईश्वरभाई पटेल, करशनभाई ईश्वरभाई पटेल, समीर वासुदेवभाई मिस्त्री, उन्मेश वासुदेवभाई मिस्त्री, सरदार सरोवर नर्मदा निगम लिमिटेड ()
10	447	निजी	कृषि	0.0388	भावुभाई पोपटभाई ()
11	448	निजी	कृषि	0.1664	शैलेशभाई खेंगारभाई भरवाड़, गोपालभाई खेंगारभाई भरवाड़ , दिनेशभाई खेंगारभाई भरवाड़ ()
12	450	निजी	कृषि	0.1828	शांताबेन नारनभाई आत्माराम की विधवा, रमीलाबेन नारनभाई, कनुभाई नारनभाई, खोडाभाई नारनभाई, शारदाबेन नारनभाई, लीलाबेन नारनभाई, मीनाबेन नारनभाई, लालजीभाई आत्माराम उर्फ सेंधाभाई रणछोड़भाई, कमलाबेन सेंधाभाई, दिनेशभाई शकराभाई प्रेमिलाबेन शकराभाई, लक्ष्मीबेन शकराभाई, सीताबेन शकराभाई आत्माराम उर्फ सेंधाभाई की विधवा ()
13	451P	निजी	गैर कृषि	0.0647	जेनिल मेहुलभाई घोलकिया, रिमाबेन

					मेहुलभाई घोलकिया, मेसर्स। चारभाई बीडी वर्क्स प्रशासक मोहम्मद शकील खान ()
14	452P	निजी	कृषि	0.0828	सी.गोरघनदास एंड कंपनी अपने सहयोगियों की ओर से रोहित कुमार गोरघनदास पटेल, शैलेशभाई खेंगारभाई भरवाड, गोपालभाई खेंगारभाई भरवाड, दिनेशभाई खेंगारभाई भरवाड, सरदार सरोवर नर्मदा निगम लिमिटेड ()
15	453	निजी	कृषि	0.0024	अल्लारखा हबीबभाई, उस्मानगनी हबीबभाई, अब्दुलसत्तार हबीबभाई, साबिरहुसैन हबीबभाई ()
16	454P	निजी	कृषि	0.1658	अल्लारखा हबीबभाई, उस्मानगनी हबीबभाई, अब्दुलसत्तार हबीबभाई, साबिरहुसैन हबीबभाई, सरदार सरोवर नर्मदा निगम लिमिटेड ()
17	459	निजी	कृषि	0.1001	भीखुभाई भूपतसंग , विलासबा भूपतसंग जीवनसंग की विधवा, ज्योत्सनाबेन भूपतसंग ना वाली विलासबा, सजनबेन भूपतसंग ना वाली विलासबा, मोहनबेन भूपतसंग ना वाली विलासबा ()
18	461+462/A	निजी	गैर कृषि	0.0011	मे.यूनिक टेक्नो सर्विसेज प्रा.ली इसके निदेशक अतुल दत्तात्रेय वाजे ()
19	461+462B	निजी	गैर कृषि	0.0079	1. दुधरेजिया बालकदास रतनदास 2. दुधरेजिया निरुबेन बालकदास 3 . दुधरेजिया विशाल बालकदास 4. दुधरेजिया विराज बालकदास ()
			कुल	1.2714	

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 16th February, 2022

S.O. 733(E).—Whereas by the notification the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, SO 3753(E) Date.15/9/2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of (widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.) Maintenance, management and operation of The AHMEDABAD-BAMANBOR-RAJKOT NH47 on the stretch of land from Km 7 to Km 72.1 (AHMEDABAD RAJKOT SECTION) in the district of AHMEDABAD in the state of GUJARAT

And whereas the substance of the said notification has been published in “Sandesh” dated 22/10/2021 and “The Indian Express” dated 21/10/2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the National Highway No.47 (Ahmedabad-Bamanbor-Rajkot) in the stretch of land from K.M. 7-000 to K.M. 72-100 stretch of land in the district of AHMEDABAD in the state of GUJARAT

State: GUJARAT		District: AHMEDABAD			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Sanand				
	Village: Sanathal				
1	271/B2	Private	NON AGRICULTURE	0.0767	SurjitSinh Revalsinh, Swarnakaur SurjitSinh, Devendrasinh Surjitsinh, BaljitSinh SurjitSinh, Monalben SurjitSinh
2	406/1	Private	NON AGRICULTURE	0.0061	Kamleshbhai Chinubhai, Sunil Chinubhai, Mukesh Chinubhai
3	406/2	Private	NON AGRICULTURE	0.0139	Gupta Ashok Fulchand, Gupta Ajay Fulchand, Navkar Corporation Partnership on behalf of partners 1. Rajeshkumar Hasmukhbhai Thakkar 2. Vinodachandra Somchandrabhai Thakkar 3. Raghurambhai Shivrambhai Thakkar 4. Jayeshbhai

					Dhirubhai Thakkar 5. Mishal Ileshbhai Patel 6. Shivang Ileshbhai Patel 7. Piyushkumar Vallabhram Thakkar 8. Darshit Hasmukhlal Khetani 9. Vasant Hiralal Thakkar
4	437	Private	NON AGRICULTURE	0.0049	Indrachand Gumanmal Nahta
5	439	Private	AGRICULTURE	0.0095	Balsang Babubhai
6	441P	Private	NON AGRICULTURE	0.1002	Natvarpuri Dhanpuri Goswami, Kanaiyalal Shakarchand Shah alias of Kanubhai Shakarchand Shah, Rameshbhai Ishwarbhai, Manilal Karashanbhai, Jyotiben Daughter of Varvabhai and Wife of Manilal Karashanbhai, Sardar Sarovar Narmada Nigam Ltd.
7	442	Private	NON AGRICULTURE	0.1646	Taimina Irfan Bangali, Jubedaben I Bangali, Abdulsattar Gafurkhan Pathan, AbdulJabbar Gafurkhan Pathan, Gafurkhan Chotekhan Pathan, AbdulJabbar Gafurkhan Pathan, Sanjay Rameshchandra Patel, Rakesh Rameshchandra Patel, Iqbal Ramjanibhai Chhipa, Yusufbhai Ramjanibhai Shahipurwala, Pramil Prahladaray Bansal, Pareshbhai Rajeshbhai Agarwal, Ghulam Muhammadbhai Jafarbhai Bhati, Jubedaben Ghulam Muhammadbhai Bhati, Iliyas Ghulammuhammadbhai Bhati, Rukaiyabegam Iliyasbhai Bhati, DilipKumar Jerambahai Chauhan, Rohit Navinchandra Vachhani, Meghna Rohit Vachhani, Lalit Radheshyam Khandelwal, Arvind Radheshyam Gupta, Vishnu Radheshyam Gupta, Vasantbhai Karamsibhai, Chanchalben widow of Bhalabhai Nagarbhai, Ashokbhai Bhalabhai, Bhailalbhai Bhalabhai, Sureshbhai Bhalabhai, Bhanuben Bhalabhai, Jayaben Bhalabhai
8	444	Private	AGRICULTURE	0.0166	Laljubhai Atmaram alias of Sendhabhai Ranchodbhai, Kamalaben Atmaram, Dineshbhai Shakrabhai, Premilaben Shakrabhai, Lakshmiben Shakrabhai, Sitaben Widow of Shakrabhai Atmaram, Shantaben Widow of Naranbhai Atmaram, Kanubhai Naranbhai, Khodabhai Naranbhai, Shardaben Naranbhai, Lilaben Naranbhai, Minaben Naranbhai, Ramilaben Naranbhai
9	446P	Private	AGRICULTURE	0.0661	Rameshbhai Ishwarbhai Patel, Karashanbhai Ishwarbhai Patel, Sameer Vasudevbbhai Mistri, Unmesh Vasudevbbhai Mistri, Sardar Sarovar

					Narmada Nigam Ltd.
10	447	Private	AGRICULTURE	0.0388	Bhavubhai Popatbhai
11	448	Private	AGRICULTURE	0.1664	Shaileshbhai Khengarbhai Bharwad, Gopalbhai Khengarbhai Bharwad, Dineshbhai Khengarbhai Bharwad
12	450	Private	AGRICULTURE	0.1828	Shantaben Widow of Naranbhai Atmaram, Ramilaben Naranbhai, Kanubhai Naranbhai, Khodabhai Naranbhai, Shardaben Naranbhai, Lilaben Naranbhai, Minaben Naranbhai, Laljibhai Atmaram alias of Sendhabhai Ranchodbhai, Kamlaben Sendhabhai, Dineshbhai Shakrabhai, Premilaben Shakrabhai, Lakshmiben Shakrabhai, Sitaben Widow of Shakrabhai Atmaram alias of Sendhabhai
13	451P	Private	NON AGRICULTURE	0.0647	Jenil Mehulbhai Dholakia, Rimaben Mehulbhai Dholakia, Mohammad Shakeel Khan administrator of M/s. Charbhai BD Works
14	452P	Private	AGRICULTURE	0.0828	C. Gorghandas & Co. On behalf of his partner RohitKumar Gordhandas Patel, Shaileshbhai Khengarbhai Bharwad, Gopalbhai Khengarbhai Bharwad, Dineshbhai Khengarbhai Bharwad, Sardar Sarovar Narmada Nigam Ltd.
15	453	Private	AGRICULTURE	0.0024	Allarkha Habibbhai, Usmangani Habibbhai , AbdulSattar Habibbhai, Sabirhusen Habibbhai,
16	454P	Private	AGRICULTURE	0.1658	Allarkha Habibbhai, Usmangani Habibbhai , AbdulSattar Habibbhai, Sabirhusen Habibbhai, Sardar Sarovar Narmada Nigam Ltd.
17	459	Private	AGRICULTURE	0.1001	Bhikhubhai Bhupatsang, Vilasba Widow of Bhupatsang Jivansang, Vilasba Guardian of Jyotsnaben Bhupatsang, Vilasba Guardian of Sajanben Bhupatsang, Vilasba Guardian of Mohanben Bhupatsang
18	461+462/A	Private	NON- AGRICULTURE	0.0011	Atul Dattatreya Vaze director On behalf of M/s.Unique Techno Services Pvt.
19	461+462B	Private	NON AGRICULTURE	0.0079	1. Dudharejia Balakdas Ratandas 2. Dudharejia Niruben Balakdas 3. Dudharejia Vishal Balakdas 4. Dudharejia Viraj Balakdas
			TOTAL	1.2714	

[F. No. NHAI/BOT/DBFO-Ahmedabad/NH-8A&B/2013/3D]

RAJESH GUPTA, Director